

Protokół 30/22
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Piły
w dniu 17 maja 2022 r.
(czas trwania 14:00 - 16:15)
Urząd Miasta Piły
pokój 229 c

Na posiedzeniu obecnych było 8 członków (nieobecny radny Tomasz Jopek i radny Krzysztof Zajac) Komisji Spraw Społecznych. Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załącznik do protokołu.

Zaproszeni goście:

Porządek obrad.

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie projektu protokołu nr 29/22 z dnia 12 kwietnia 2022 r.
3. Obiekty MOSiR-u:
 - ośrodek wypoczynkowy “Płotki”, “Piaszczyste” - przed sezonem,
 - wpływy w 2021 r. tytułu najmu, dzierżawy, pomieszczeń oraz terenów w obiektach MOSiR-u jak i korzystanie z obiektów sportowych,
 - zaplanowane inwestycje w 2022 r. i dalszych latach,
 - współpraca z klubami sportowymi.
4. Podsumowanie spotkania, wnioski.

Włodzimierz Bystrzycki, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powitał zgromadzonych radnych oraz gości, przedstawił temat posiedzenia oraz jego przebieg.

Komisja zaproponowała zmianę planu pracy komisji na 2022 r.

Radna Emilia Piechocka zapytała, czy możemy zrobić 14 czerwca komisję wyjazdową do Aquaparku?

Radna Urszula Kaczmarek powiedziała, że 14 czerwca jest dwa dni przed Bożym Ciałem część osób może być na urloпах.

Radna Teresa Kasior powiedziała, że kombinujemy, rada ma przerwę lipiec i sierpień. 6 września Aquapark, 4 października będą tematy, które były we wrześniu – wszystkie dotyczące oświaty i bieżące wynikające z planu pracy.

Włodzimierz Bystrzycki, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych na prośbę radnych poprosił Teresę Kasior wiceprzewodniczącą komisji o zapisanie nowych terminów posiedzeń komisji.

Teresa Kasior Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych powiedziała, że 21 czerwca nie spotykamy się, 31 maja jest posiedzenie wspólne komisji, lipiec i sierpień - zgodnie z planem pracy jest dla wszystkich radnych przerwa. 6 września jest wyjazdowe posiedzenia komisji w Aquaparku o godz. 14:00. 20 września będą omawiane materiały sesyjne, 27 września sesja. 4 października spotykamy się planowo w sali 229 godz 14:00, będą dwa tematy połączone, z 6 września oraz temat zaplanowany. Następnie 18 października spotkamy się na omówienie materiałów sesyjnych i 25 października będzie sesja i projekty uchwały.

Włodzimierz Bystrzycki, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że 6 października nie możemy spotkać się w sali 229 Urzędu Miasta, ponieważ przed chwilą została zaproponowana w tym dniu komisja wyjazdowa do szkoły podstawowej na ul. Brzozowej oraz do przedszkola na ul. Roosevelta. Poprosił, aby przygotować się do tematu porządnie, bo na poprzedniej sesji był stan bezpieczeństwa i słowem nie wspomniano o covid.

Teresa Kasior Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych powiedziała, że w takim razie omówimy całość tematów związanych z oświatą na komisji wyjazdowej, te wszystkie tematy o które państwo radni pytają.

Radna Gabriela Milska poprosiła, aby biuro rady przesłało program planu pracy po zmianach.

Włodzimierz Bystrzycki, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zaproponował aby komisja zagłosowała za zmianami.

Komisja zagłosowała 8 głosami „za” (głosowało 8 radnych)

Zmiana planu pracy Komisji Spraw Społecznych na 2022 rok

Czerwiec -Przerwa

Wrzesień

06 września 2022 r. - godz. 14:00 komisja wyjazdowa: Centrum Rekreacji AQUA- PIL sp.z o.o ul. Artura Grottgera 4. Aquapark działalność w latach 2020 - 2021 oraz oferty na 2022 - 2023.

20 września 2022 r. - omówienie materiałów sesyjnych,

27 września 2022 r. - sesja, projekty uchwał.

Październik

4 października 2022 r. godz. 14:00 komisja wyjazdowa

Funkcjonowanie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych:

- wizytacja po remoncie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Brzechwy ul. Brzozowa i przedszkola publicznego nr 7 im. Pszczółki Mai ul. Roosevelta przy SP. Nr 2

Funkcjonowanie Oświaty w roku szkolnym 2011 - 2022:

- realizacja zadań oświatowych,
- współpraca z kuratorem oświaty,
- analiza sytuacji pracowników w placówkach oświatowych (płace, warunki pracy zmiany w zatrudnieniu,
- edukacja prozwierzęca w szkołach,
- problemy wychowawcze w szkołach,
- współpraca pedagogów z sądem rejonowych wydział rodzinny,
- uczeń zdolny- klasy autorskie.

18 października 2022 r. - omówienie materiałów sesyjnych.

25 października 2022 r. - sesja, projekty uchwał, Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Piła w roku szkolnym 2021 - 2022.

Włodzimierz Bystrzycki, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych przedstawił porządek obrad posiedzenia, powiedział, że są to tematy zaproponowane przez komisję. Materiały komisja otrzymała. Przewodniczący zaproponował aby troszkę zmienić plan spotkania, przystąpić do omówienia planowanych do realizacji i zrealizowanych i wykonanych niektórych inwestycji w 2021 r., zaplanowanych w 2022 r. i dalszych latach na podstawie materiałów przedstawionych przez dyrektora Dariusza Kubickiego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

1. Stadion żużlowo – piłkarski.
2. Ośrodek wypoczynkowy “ Płotki”, “Piaszczyste”.
3. OTW Płocie.
4. ZOS Górne

Następnie przybliżenie wpływów w 2021 r. z tytułu najmu, dzierżawy, pomieszczeń oraz terenów w obiektach MOSIR-u i korzystanie z obiektów sportowych, nie ma tego dużo. Jestem w kontakcie Kołobrzegiem, jak wiecie państwo jest tam molo i są pobierane opłaty. Jest to jedna z form ratowania MOSIR-u w Kołobrzegu, mają oni bardzo duże problemy nie tak jak u nas. Na końcu powiemy o współpracy z klubami sportowymi. Kilka lat temu zaprosiliśmy przedstawicieli klubów sportowych i oni wyrażali swoje opinie. Ponieważ pandemia trwała do niedzieli i od wczoraj nie mamy pandemii tylko zagrożenie pandemią w związku z tym nie byłoby możliwości zaprosić przedstawicieli klubów. Pan dyrektor na poprzednim posiedzeniu Gminnej Rady Pożytku Publicznego - na której bardzo dokładnie analizowano współpracę w 2021 r. z organizacjami pozarządowymi, przedstawił szczegółowo z którymi organizacjami pozarządowymi w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji współpracowano. Zapytał czy komisja zgadza się na taką propozycję.

Radni wyrazili zgodę.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u rozpoczął od przybliżenia zagadnienia modernizacji stadionu żużlowo - piłkarskiego wraz z zapleczem sportowym przy ul. Bydgoskiej. Słowem wstępu powiedział, że udało się reaktywować tę dziedzinę sportu w Pile po dwóch latach nieobecności - był to spory wysiłek dla ośrodka, udało się to dzięki partnerstwu klubów oraz panów posłów Porzucka i Piechowiaka. Koszty realizacji przedsięwzięcia szacowane były na początku na około 1 mln zł okazały się wyższe o około 500 tys. zł. Wszystko drożeje, inflacja w sferze inwestycyjnej jest szczególnie widoczna. Jeśli chodzi o przebudowę stadionu, jest już koncepcja, a obecnie oczekuje się na pozwolenie na budowę. Myślę, że w tym miesiącu ogłoszony zostanie przetarg na budowę. MOSiR otrzymał 18,6 mln zł z tzn. Polskiego Ładu na realizację tego przedsięwzięcia, pieniądze te w październiku 2021 r. wypełniały ten zakres realizacji przedsięwzięcia, a mianowicie zmiana

trajektorii toru, powiększenie płyty boiska, budowę nowego parku maszyn, budowę siedziby klubu, wymianę kompleksową trybun, osieciowanie wodno-kanalizacyjne, małą architekturę – estetykę związaną z wejściem. To wszystko wycenione zostało na 18,5 mln. zł. Trzy tygodnie temu po ponownym przeszacowaniu okazało się, że koszt tego wynosi już 31 mln. zł. W związku z tym musieliśmy trochę zmniejszyć zakres. Jestem po rozmowach z prezydentami, obiecali dołożyć do tego przedsięwzięcia, nie tyle co wynosi kosztorys, z paru rzeczy zrezygnujemy, niemniej jednak główna część pozostanie. Zamierzamy ogłosić przetarg, termin realizacji mamy do końca przyszłego roku. Przy czym powiem, że nie będzie to takie proste, wyłonienie kontrahenta, albowiem warunki oferowane przez Polski Ład przez Ministerstwo nie są zbyt zachęcające, ponieważ płatność jest w 3 ratach, maksymalna do 50 %, więc 50 % przez kilka miesięcy potencjalny wykonawca będzie musiał skredytować, a to się przekłada potem na ofertę. Albo wykonawca będzie majątny i to skredytuje albo będzie brał kredyt a wiadomo jakie są kredyty komercyjne tak więc tutaj upatruję ewentualnych problemów w realizacji tego zadania. Będziemy rozmawiali i próbujemy już rozmawiać żeby wstępnie namówić kilka podmiotów do tego, by przystąpiły do realizacji tego przedsięwzięcia, zobaczymy jak to wszystko się ułoży. Nie wpłynie to na funkcjonowanie klubu, na żużel, ponieważ będziemy chcieli realizować zadanie po rozgrywkach ligowych, a zakończyć rzeczy związane z przebudową toru i park maszyn najpóźniej do marca, tak by mogły wystąpić w rozgrywkach ligowych bez zbędnych opóźnień. Te kilka miesięcy wyłączy z użytkowania formacje piłkarskie, będą musiały sobie poradzić, wiemy jakie mają warianty rozwiązań, rozmawiamy na ten temat. Zintensyfikujemy treningi przy ul. Żeromskiego choć bardzo niechętnie bo ta murawa ledwo żyje, tam jest tyle spotkań.

Wspomniane boisko jest w typowanych obiektach piłkarskich do realizacji w roku kolejnym.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że na dzień dzisiejszy mamy tor zrobiony, posypane jest oni jeżdżą. Reszta została, parking został, ogrodzenia zostały i to jest ten I etap. Ile kosztował tor

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że tor kosztował 1,5 mln zł.

Bandy stałe, wymiana 100 m po każdej ze stron to koszt ok. 750 tys zł, zakup bandy dmuchanej z homologacją ok 350 zł, zrobienie toru 450 zł. Stadion na dzień dzisiejszy funkcjonuje.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, żeby ten żużel funkcjonował dzisiaj, za 1,5 mln zł zrobiliśmy tor, bandy i to jest to wszystko i to funkcjonuje na dzień dzisiejszy.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych przypomniał, że w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2021- 2040, druk 656 z czerwca 2020 r. mieliśmy zaplanowaną przebudowa stadionu miejskiego – 10 000 000 zł. W 2021 r. - 650 000 zł, w 2022 r. - 10 000 000 zł, w 2023 r. 1 200 000 zł i 2024 r. - 3 800 000 zł przed wkroczeniem “Polskiego Ładu”. Teraz powstało zadanie modernizacja stadionu żużlowo-piłkarskiego wraz z zapleczem sportowym przy ul. Bydgoskiej, to nie będzie stadion miejski tylko żużlowo-piłkarski.

Przewodniczący wspominał, że widział te wszystkie sprawy jak był początek i była konsternacja dlaczego dużo pieniędzy ma pójść, żeby utworzyć stadion piłkarsko-żużlowy. Uważaliśmy, że lepiej by było zmodernizować troszkę żużel, żeby on istniał. Dużo niepokoju budziło powstawanie tego obiektu mieszkalnego. Zaczęliśmy się zastanawiać, jak zobaczyliśmy że modernizacja będzie polegać na tym, że będzie przebudowa płyty boiskowej będzie to płyta piłkarska czyli zmiana wielkości boiska, bo ono jest za małe i za krótkie będzie też wykonanie systemu nawadniającego i odwadniającego płytę piłkarską – murawa będzie inna, inne oświetlenie toru niż boiska piłkarskiego, kompleks sportowy (szatnie, część biurowa, socjalna, część magazynowa). Wobec tego powstanie nieco inny tor żużlowy, o zupełnie innych gabarytach. To co w tej chwili zostało włożone w tor 1 500 000 zł “ tymczasowy” pójdzie w drobiazgi, dlatego, że będzie zupełnie inny tor. Nie wnikam w szczegóły. W WPF jest zapisane, że łączne nakłady finansowe wyniosą 20 mln zł, w roku 2022 r. - 11 mln zł, w 2023 r.- 9 mln zł wydanych zostanie na powstanie boiska piłkarsko-żużlowe, czyli kompleks piłkarski i żużlowy, łącznie z budową nowych siedzisk i zaplecza. Nie byłem tam. Pan z panem prezydentem wyleczyliście mnie z żużla. Jak zobaczyłem te plany to zastanawiałem się kto to utrzyma. Jest stadion w Toruniu i oni mają ogromny problem z utrzymaniem takiego molocha. Stadion piłkarsko-żużlowy z nowym oświetleniem dla piłki z nowym oświetleniem toru żużlowego, z nowymi pomieszczeniami z nowymi elementami dookoła. Mam duże wątpliwości czy nam się to uda zrobić. Od jesieni zacznie się budowa nowego stadionu, boję się bo u nas nie było tradycji piłkarskiej czy nie lepiej to przemyśleć to jest moja propozycja.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że Piła nigdy nie miała wybujałych tradycji piłkarskich, natomiast aktualnie we wszystkich szkołkach piłkarskich gra ponad 1200 dzieci, plus seniorzy. Miasto Piła cierpi na chroniczny brak obiektów na których można by ten sport uprawiać. Mamy seniorską grupą KP Piła, która jest w klasie „A”, za chwilę brać będzie z dużą przewagą udział w rozgrywkach okręgowych. Jeśli myślimy o przyszłości o jakiejś 4 albo 3 lidze a taki ośrodek taki jak Piła spokojnie powinien mieć taką drużynę, która brała by udział w 3 bądź 4 lidze, ale do tego trzeba mieć zaplecze, stąd też przebudowa tego obiektu i dostosowanie go przynajmniej do wymogów klasy czwartej. Nie jest to robione na ekstraligę, raczej w Pile jej nie będzie. Bez budowy 3 boisk w najbliższym czasie, pełnowymiarowych, nie można mówić o rozwoju tej

dyscypliny sportu popularnego wśród dzieci i dorosłych. Powiększenie obiektu i wydłużenie toru około 20 m nie jest żadną tragedią, tor będzie miał 380 metrów, w Polsce są takie o długości nawet powyżej 400 m. Nie wpłynie to na widowiskowość. Dlatego chcemy zrobić boisko na ul. Bydgoskiej w dalszej kolejności na ul. Żeromskiego

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że od jesieni startuje budowa stadionu żużlowo – piłkarskiego, poprosił zebranych o ewentualne uwagi, pytania?

Radny Zbigniew Pyziak powiedział, że jeżeli chodzi o kwestie sportu zawsze był tym, który zwraca uwagę na braki w tym zakresie, a tym razem będzie odwrotnie. 10 mln zł przeznaczone na stadion, a z tego co słyszeliśmy będzie to zapewne jeszcze więcej, to jest moim zdaniem lekka przesada. Tor i bandy - zasadne, pozostała infrastruktura jest i na potrzeby drugoligowego klubu wystarczy. Nie róbmy moto areny z ul. Bydgoskiej. Oglądałem mecz żużlowy w sobotę z Poznania i znam zaplecze tego stadionu żużlowego, wszystkie imprezy lekkoatletyczne odbywają się obok. Boksy dla zawodników są na alejce między stadionami, piłskie są trzy razy lepsze, jednak to w Poznaniu niedawno odbyła się impreza rangi europejskiej. Tak więc, czy Piła tworzyć musi “motoarenę” czy zaplecze podobne jak jest w Toruniu? Mówię o standardzie.

Radna Urszula Kaczmarek powiedziała, że zawodnicy mogą przebierać się w toaletach ale uważam, że jakiś standard musi być, to wstyd, że wydarzenie na skalę międzynarodową odbyło się na tym stadionie.

Radny Zbigniew Pyziak powiedział, że wieża jest bardzo dobra, budynek klubowy jest a więc czy naprawdę trzeba na ten stadion przeznaczać takie potężne kwoty? Nie widzę takiej potrzeby. Sprawa oświetlenia, dzisiaj tor żużlowy jest oświetlony, jeżeli będzie on minimalnie większy to niewielkim kosztem będzie oświetlenie poprawić. Jeżeli chodzi o boisko piłkarskie to nie wypowiadam się ponieważ nie znam się na piłce, ale nawet jakby dobudować 4 czy 6 masztów to też nie są to kwoty sięgające 1 milion. Uważam, że w tym przypadku jest to troszeczkę przesadzona sprawa w stosunku do innych gdzie są braki od lat.

Radna Teresa Kasior powiedziała, że grono radnych nie jest ekspertami w tym zakresie, każdy nie może się na wszystkim znać. Jeżeli jest projekt i są ludzie za to odpowiedzialni, a przede wszystkim jest inwestycja dofinansowana to należy to wykonać godnie od początku do końca. Porównała to do nie wykonania całej ulicy, a jedynie ciągłego uzupełniania plomb - w efekcie problem wróci ze

zdwojoną siłą. Wkłada się pieniądze przychodzi mróz i jest dziura. Plan ten rozłożony jest w czasie ze względu na możliwości finansowe i ewentualnych wykonawców. Z wykonawcami jest problem. Powiedziała, że można rozmawiać na każdy temat ale żeby zabierać głos i technicznie mówić to trzeba się na tym znać. Tak jak każdy z nas na jakimś wycinku się znamy tak są ludzie za to odpowiedzialni musimy im zaufać. Dawno było to wybudowane jest już podniszczone nie można załatać i zostawić i zrobić elementy nowe. Uważam, że nie powinno tak być. A wiemy, że dofinansowanie zewnętrzne nie jest proste do uzyskania, tak więc musi być to naprawdę uzasadnione, żeby takie dofinansowanie dostać. Musiała być taka potrzeba to są pieniądze naznaczone.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że każdy ma prawo wypowiedzieć się, że idą ciężkie czasy ze względu na inflację a więc naturalnym jest, że obawy rosną. Jedną sprawą jest wybudowanie pięknego obiektu, a kolejną utrzymanie go. Każdy ma prawo wypowiedzieć się co sądzi o tej sprawie czy o innej, jaki jest jego punkt widzenia. Wybudować cacko a potem utrzymać to też jest duży problem.

Radna Teresa Kasior powiedziała, że pan Zbyszek Pyziak wypowiedział się i ja też się wypowiedziałam.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że też wypowiedział kilka swoich uwag że został przesłuchany przez Wiceprezydenta, przez panią Przewodniczącą i przez szefa klubu PO dlatego ja takie rzeczy wypowiadam. Jako lekarz, który spędził tam naście lat chyba mam prawo wypowiedzieć swoją opinię, ale okazuje się że nie zawsze.

Radna Gabriela Miłska powiedziała, że popiera pogląd radnego Pyziaka. Inwestycja ta jest lekko chybiona - są to bardzo wysokie koszty. Jest już nabyte doświadczenie względem tego, co było, ile kosztów zostało poniesionych i teraz dalej płacić pieniądze. Jest dużo pieniędzy, które wpłynęły z końcem ubiegłego roku z rządu do budżetu, między innego do naszego samorządu, także są te pieniądze przeznaczone na tę inwestycję, ale czy jest to sprawa priorytetowa, najważniejsza? Żeby w mieście takim jak Piła budować teraz tyle boisk. Z materiałów wynika, że również będzie na osiedlu Górnym boisko budowane. Jak koleżanka powiedziała ekspertem nie jestem myślę, że wszyscy nie jesteśmy. Nie jestem za tym żeby na ul. Bydgoskiej były tak ogromne poniesione koszty czy inwestycje. Czasy są trudne o czym mówimy, pieniędzy jest mniej.

Radny Ryszard Malecki zabrał głos, powiedział, że budżet na rok 2022 r. został zatwierdzony. Między innymi są tam środki uzyskane z Krajowego Planu Odbudowy, te pieniądze nie przysłyby do Gminy gdyby nie ta inwestycja, więc nie ma powodu do zastanowienia. To dofinansowanie centralne jest spore, trzeba tego typu inwestycje robić i to wykorzystywać. Powiedział, że uważa, że miasto stać na utrzymanie stadionu i wszystkich boisk. Proszę zwrócić uwagę, że obecna inflacja powoduje, że te relacje cenowe do różnych rzeczy zmieniają się procentowo - czyli to co dziś wydaje się drogie, za trzy, cztery lata może takie nie być.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że większość jest za tym żeby to rozbudować a potem będziemy się martwić.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że zawracaliśmy głowę Panu Ministrowi Piechowiakowi, żeby pomógł i teraz byłoby świństwem gdybyśmy tego nie zrealizowali. O tym, że inwestycja ta jest potrzebna świadczy zainteresowanie pilan, na obu spotkaniach które odbyły się na tym stadionie, obecnych było ponad 6 tys. osób, przemawia to za tym, że jest to potrzebna dyscyplina sportu. Obiekt, póki co, ma licencję warunkową, warunkiem jest przebudowa. To oświetlenie, które jest na dzień dzisiejszy będzie trzeba i tak przenieść, ponieważ jest za blisko toru i szereg różnych innych rzeczy trzeba by zrealizować. Nie ma co powoływać się na inne miasta panie Zbyszku, że w Poznaniu robią tak albo widziałem że na grand prix siedzą na kocach na skarpie. Można tak robić ale jeśli robimy jakiś stadion jeszcze na dwie dyscypliny sportu to róbmy to w sposób cywilizowany tak ja uważam.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że zgadza się, że nikt nie mówi że Pan ma tego nie robić. jeżeli mamy to co jest tutaj napisane i panowie udzieliliście wywiadu w telewizji, wszędzie jakie to będzie piękne cudowne to ludzie myślą o jednym, a może by z części zrezygnować żeby to było bardziej oszczędne.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że dostaliśmy dofinansowanie na tą koncepcję, to nie było tak, że zrobimy sobie stadion. Do Ministerstwa został wysłany konkretny projekt, który dostał dofinansowanie.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych przeszedł do kolejnego zadania - OW "Piaszczyste" w ramach przygotowania do sezonu kąpieliskowego 2022. Działania wykonane na obiekcie:

- zakup i montaż nowego pomostu pływającego (czerwiec 2021),
 - modernizacja budynku hydroforni (izolacja pionowa fundamentów, montaż wentylacji grawitacyjnej, wykonanie studni chłonnej, wymiana drzwi wejściowych, wykonanie nowej elewacji, przegląd urządzeń do uzdatniania wody),
 - wymiana zbiorników bezodpływowych (nowe zbiorniki betonowe o łącznej pojemności 20 m³),
 - zakup łodzi motorowej z silnikiem 15 KM do celów ratownictwa wodnego na jeziorze PIASZCZYSTE,
 - usunięcie z terenu ośrodka obiektów o złym stanie technicznym zgodnie z zaleceniami powiatowego inspektora nadzoru budowlanego (barakowóz, blaszane garaże, wiata piknikowa).
- Co jest zaplanowane:
- złożenie wniosku do Urzędu Miasta o zmianę miejscowego planu zagospodarowania terenu ośrodka (posadowienie budynku magazynowego, placu zabaw dla dzieci, budynku socjalnego dla obsługi kąpieliska, zewnętrznej siłowni).

Następnie **przewodniczący Komisji Spraw Społecznych** poprosił **Dariusza Kubickiego** o przybliżenie tematu.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że pojawiły się bardziej funkcjonalne pomosty. Problem wysychania jeziora Piaszczystego jak i jeziora Płotki niestety wciąż obowiązuje. Pomost ułatwia ustawienia na wodzie, umożliwia luzowanie łańcuchów, kiedyś będzie trzeba w końcu nawodnić jezioro Piaszczyste, ponieważ w tym tempie za 10 lat jego nie będzie. Dla sprostowania - kąpielisko należy oczyszczać m.in z zarośli, jeśli linia brzegowa cofa się to wchodzi się w bagno. Wrzucane do wody są brony, a następnie wyciągane traktorem, aby oczyścić dno, jest to kłopotliwe jak i kosztowne. Stwarza to szereg problemów. W ostatnich latach linia brzegu cofnęła się o pięć, sześć metrów, jest to szalone tempo, a jezioro Piaszczyste to jest dość płytkie. Powoduje to duże straty. Jeżeli chodzi o inwestycje, tak jak pan Przewodniczący zaznaczył, czekamy się na zmianę planu zagospodarowania przestrzennego, póki co nie można podjąć żadnych działań. Projekt trafi pod obrady rady, a także zaczeka na zgodę Lasów Państwowych by odleśić tereny - ośrodek jest otoczony lasem. Jakiegokolwiek obiekty stawiać można 10 m od płotu. Jeżeli generalna dyrekcja w Warszawie wyda pozytywną opinię, wtedy będzie można postawić tam nowe budynki magazynowe

i socjalne. Póki co, na ten sezon zarezerwowano dwa kontenery, gdzie z jednej strony będą ratownicy a z drugiej składowany będzie sprzęt: łodzie, kamizelki etc. Wszystko to czeka na zmianę planu, gdy już nastąpi w planach jest gruntowna przebudowa tego obiektu, zburzona zostanie także znajdująca się tam kawiarnia - nie wygląda ona dobrze, a dzierżawca nie chce czegośkolwiek zmieniać, ciężko z nim współpracować. W maju tego roku kończy nam się umowa, przedłużymy ją w przyszłym roku będziemy chcieli zbudować tam stanowiska na 3 foodtrunki. Będą organizowane zapytania ofertowe na obsługę tego obiektu. Myślę, że to będzie z większym pożytkiem a przede wszystkim pozbędziemy się graciarni która tam jest. Wydaje się, że najpóźniej w I kwartale przyszłego roku ten plan zostanie zmieniony i wtedy będzie można przystąpić do inwestycji.

Dyrektor Kubicki powiedział, że ma nadzieję że nastąpi to jak najszybciej, bo później czekają terminy przetargów i realizacja zadań, a nie chciałbym, aby odbywało się to w sezonie kąpielowym. Ośrodek nie jest wielki, byłoby rzeczą niekomfortową zabierać miejsce wypoczywającym dodatkowo.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych podziękował dyrektorowi MOSiR-u za wypowiedź. Powiedział, że Komisja była tam w czasie sprzed generalnych porządków. Obecnie z ośrodka usunięto barakowóz, blaszane garaże, wiatę piknikową. Zarządza tym ośrodkiem w tej chwili radny Paweł Jarczak.

Przewodniczący przytoczył wypowiedź dyrektora Kubickiego z wywiadu z września 2020 r., w której powiedział o zamiarze dokonania inwestycji na lądzie i na wodzie, m.in zlikwidowaniu drewnianego pomostu (już zlikwidowany), powstaniu nowych pomostów pływających (zadanie zrealizowane), postawieniu budynku magazynowo -socjalno -bytowego, ogrodzeniu ośrodka - w tej chwili nowe ogrodzenie wykonane jest częściowo. Przewodniczący Włodzimierz Bystrzycki powiedział, że będzie trzeba dokończyć resztę. Dodał, że w miejsce trzech całkiem nowych garaży postawione zostały dwa kontenery. Przewodniczący zapytał co stało się z nowymi garażami.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że garaże nie były nowe, zostały usunięte ze względu na brak zgody nadzoru budowlanego.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że znajdowała się tam także wiata. Wielu ludzi pyta dlaczego jej nie ma, brak miejsca, gdzie można by schronić się przed deszczem. Wiata ta była ocynkowana i całkiem nowa. Zapytał czy ratownik pozostał ten sam ?

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że szkoda, że plan wypadł w ten sposób, najpierw 1 mln, potem 800 tys. zł, później 480 tys. zł w zeszłym roku przeznaczonych na budowę i plany tego obiektu, budynku magazyno-socjalnego, na obsługę kąpieliska - te pieniądze zostały wycofane i nie ma już żadnych pieniędzy.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że zostały wycofane, ponieważ ośrodek nie jest w stanie tego skosztować, więc nie było sensu przetrzymywania tych pieniędzy na koncie.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że uważa, że Piaszczyste to jeden z piękniejszych ośrodków gdzie można spędzać czas wolny. Przewodniczący powiedział, że woda ucieka - a na posiedzeniu z Prezydentem wspominał o powstawaniu stawu rybnego, który zabiera wodę z jeziora. Dodał, że Prezydent zaprzeczył. Prezydent Szewc na z jednej z ostatnich sesji wspominał zdawkowo o wszczęciu dochodzenia w sprawie nielegalnego wybudowania rybnego stawu.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że rozmawiano na ten temat z nadleśniczym.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że rozmowy się przeciągają, a sam wspominał o tym już rok temu. W tym czasie budowa stawu trwa - pomost, który był cały w wodzie, teraz ta woda sięga do połowy, o czymś to świadczy. Przewodniczący powiedział że to cyrk i tak być nie może.

Teraz tworzy się zmianę miejscowego planu zagospodarowania który obejmie duże części lasu, nastąpi "odlesienie" i to znów potrwa.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że na szczęście Nadleśnictwo Zdrojowa Góra ma dobrą wolę. Nadleśniczy Adam Standio będzie opiniował pozytywnie wnioski.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że radnym ta "dobra wola" jest już dobrze znana chociażby z "poprawiania asfaltówki do naszego wjazdu".

Radny Zbigniew Pyziak, powiedział, że często bywa na Piaszczystym spacerując, i kiepsko będzie wyglądało w momencie rozpoczęcia sezonu kąpielowego, gdy tumany kurzu tej nieszczęsnej drogi i tego parkingu przed ośrodkiem skierują się ku plaży. Powiedział, że w przypadku zmiany miejscowego planu, uważa, że należy dogadać się z nadleśnictwem w sprawie możliwości wybudowania właściwej drogi dojazdowej oraz jakiejś ścieżki, bądź chodnika z przystanku

autobusowego. Ludzie z przystanku chodzą “ na szagę”, a jest dużo wystających korzeni, warto by także ustawić jeden lub dwa kosze, aby teren nie był tak zabrudzony jak obecnie. Jeśli chodzi o sam ośrodek, gro mieszkańców z niego korzysta nie zważając na pogodę. Rozbudowa placu zabaw dla dzieci jak najbardziej wskazana, chodzi tam dużo rodzin z dziećmi. Warto byłoby na ten ośrodek wyłożyć sporo pieniędzy, aby przystosować go do dzisiejszych warunków.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zapytał czy kawiarnia znajdująca się tam obecnie także zostanie zburzona ?

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że tak.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych podsumował, że w takim razie nic tam nie będzie.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że wraz ze zmianą planu zagospodarowania powstanie budynek socjalny, budynek magazynowy, toalety, będzie wiata, plac zabaw i siłownia. Na razie nie można wykonać żadnego działania bez zmiany planu. Nie można nawet zrobić wiaty śmietnikowej otwartej na parking bez zgody Lasów Państwowych a oni takiej zgody nie dają. Trzeba poczekać na plan. Chciałbym aby był on już dzisiaj ale nie ma go nie jest to ode mnie zależne.

Radna Urszula Kaczmarek odniosła się do wypowiedzi radnego **Zbigniewa Pyziaka**, powiedziała, że obecnie wycina się ogrom lasów i pomysł tworzenia takiej drogi przez las nie jest wskazany. Co do food-trucków i likwidacji brzydkiej kawiarni powiedziała, że jak najbardziej to bardzo dobry pomysł. Sprzedaż w tej kawiarni ma charakter sezonowy i tam żadnemu dzierżawcy nie opłaca się w to inwestować, zatrudniać ludzi w razie gdyby nawet ktoś morsował itd., natomiast food-trucki to świetna perspektywa na to by zjeść, napić się, a później wszystko zostaje zabrane i będzie porządek.

Radna Gabriela Milska powiedziała, że popiera przedmówczynię. Powiedziała, że jest to pomysł trafiony. Po zlikwidowaniu tego obiektu trzeba postawić jakieś budki, może z lodami.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że jeśli chodzi o food-trucki będzie to wyglądać jak na skateplazie, podepną prąd, przyłączą wodę i będą funkcjonować.

Radna Gabriela Milska powiedziała, że uważa, że dla wielu mieszkańców jezioro to jest “sercem”, sama mając problemy ze zdrowiem, potrzebuje ruchu i chętnie odwiedza ten teren niemalże codziennie. Zaproponowała, by znalazł się tam także w przyszłości wybetonowany stół tenisowy. Sprawa jeziora woda obniża się i to jest widoczne.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że to dobry pomysł.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych wracając do kwestii poziomu wody w jeziorze powiedział, że otrzymano niegdyś pieniądze na uzyskanie dopływu wody, program przeznaczył na to 1,5 mln zł.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że pamięta. Być może chodzi o staw rybny budowany przy stadninie, który blokuje dopływ rzeczki, a być może ma to związek z wielkim zbiornikiem retencyjnym zrobionym przez Lasy Państwowe po drugiej stronie drogi na Stobno. Trzeba zlecić jakieś poważne badania, zresztą to samo tyczy się Płotek gdzie gdzieś ta woda też ucieka.

Radna Gabriela Milska zapytała czy w kwestii tego jeziora są jakieś podejrzenia dlaczego wody ubywa?

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że kiedyś posądzano o to Philipa, ale prawdopodobnie to susza hydrologiczna, która dotyka mocno całą Wielkopolskę.

Kiedyś Niemcy mieli bardzo dobrze rozpracowany układ hydrologiczny, jezioro Płocie i jezioro Jelenie były połączone - woda przelewała się w jedną bądź drugą stronę. W tej chwili jest to zdewastowane i nie działa, pozostały po tym jedynie niesprawne przyciski.

Radna Teresa Kasior powiedziała, że cieszy się, że stare zaniedbane obiekty, które “straszyły” zostaną usunięte. Na estetykę zawsze zwraca się uwagę, a tam wyglądało to makabrycznie. Teraz jest to wyważone, jest czysty przygotowany plac. Powiedziała że pan dyrektor Kubicki słucha tych wszystkich obiekcji, ale prawdą jest, że bez planu zagospodarowania ma związane ręce. Wspomniana szybka konsumpcja, estetyka wszystko zgodne jest z sanepidem i bardzo dobrze.

Powiedziała, że dobrze, że pozwolono do końca przedłużyć umowę poprzedniemu dzierżawcy ponieważ już niczego nowego nie wniesie a wraz z chwilą wejścia całkowitej przemiany wejdzie nowy człowiek z innym punktem widzenia, dostaje zadania, wytyczne i realizuje je - zmienia się całe otoczenie. Zapytała czy nazywanie tej osoby gospodarzem jest znaczące czy to przypadkowe ?

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że gospodarzem jest Paweł Jarczak, osoba o której mowa to kierownik ośrodka.

Radna Teresa Kasior zapytała czy nowa osoba będzie na podobnych zasadach ?

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że w zamyśle powstać mają przynajmniej trzy stanowiska food-trucków i tak jak w przypadku Płotek rozpatrywane będą oferty tych ludzi. Obcowanie z tymi najemcami nie jest czasem łatwe, wiele obiecują, a później okazuje się, że pół sezonu są zamknięci lub chodzą nietrzeźwi - takie przypadki bywały. Jeśli chodzi o pana XXX jest on po prostu graciarzem, jest niereformowalny, nie wywiązuje się w dalszym ciągu ze swoich zobowiązań finansowych.

Radna Teresa Kasior zapytała czy może być tak, że na jezioro Piaszczyste będzie bilet wstępu?

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że nigdy nie było takiego pomysłu. Są to projekty finansowane z pieniędzy publicznych, więc byłoby bez sensu pobierać pieniądze dodatkowo.

Radna Gabriela Milska zapytała, czy są w planie domki noclegowe ?

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że na OW "Piaszczyste" nie, to jest za mały obiekt, nie ma gdzie. Po pozbyciu się obecnej zabudowy, "graciarni" i postawieniu nowych zgrabnych obiektów nie ma sensu dalszego zabudowywania przestrzeni, która jest ograniczona. Dyrektor przypomniał też, że na terenie zalesionym budownictwo powstać musi w odstępnie 10 m od drzew, więc tym bardziej jest to niemożliwe.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych kończąc temat OW "Piaszczyste" powiedział, że obiekt jest ważny, blisko dojazd, blisko szpitala autobusem można dojechać. Przewodniczący zwrócił się do dyrektora Kubickiego aby przekazał pałeczkę Pawłowi Jarczakowi oraz o udzielanie mu wsparcia i pomocy. Podsumowując, powiedział, że musi powstać budynek magazynowy, budynek socjalny, łącznie z gabinetem sanitarnym, zewnętrzna siłownia, plac zabaw dla dzieci. Trzeba powiedzieć panu XXX, że jego zarządzanie tam się kończy, budynek kawiarni do likwidacji, aby powstało miejsce na food-trucki.

Przewodniczący uznał temat za wyczerpany i przeszedł do OTW "Płotki".

Działania wykonane na obiekcie „OTW Płotki” w ramach przygotowania do sezonu 2022.

- naprawa kostki brukowej na promenadzie,
- konserwacja elewacji zewnętrznej na domkach letniskowych,
- wymiana dekoderów do odbioru TV w nowej częstotliwości nadawania,
- przegląd hydroforni, przegląd sprzętu Ppoż.,
- czyszczenie i dezynfekcja kanap w domkach,
- poprawa zanurzenia pomostów na kąpieliskach (w związku z ubytkiem i obniżeniem lustra wody część przeseł znajduje się na piasku co wymaga pogłębienia),
- zakupiono zestawy do piłki siatkowej – plażowej.

Na przebudowę OTW ”Płotki” w lipcu 2021 poświęcono 3 500 000 zł, zadanie miało polegać na opracowaniu dokumentacji, robotach budowlanych, dotyczących przebudowy ośrodka turystyczno-wypoczynkowego Płotki. Koncepcja zakłada budowę budynku pełniącego funkcję administracyjnego ośrodka z wydzielaniem zespołów pomieszczeń pierwszej pomocy, zadaszoną scenę i infrastrukturę towarzyszącą- ciągi piesze, pieszo-jezdne, miejsca parkingowe, miejsce gromadzenia odpadów stałych oraz budowę mola spacerowego prowadzącego na jezioro. Projektowana inwestycja obejmuje przebudowę, rozbudowę dróg wewnętrznych, stanowiących dojazd do obiektów znajdujących się na terenie ośrodka w tym m. in. do wybudowanych domków wypoczynkowych, gastronomi, ośrodka nurkowego. Wszystkie obiekty są częścią kompleksu rekreacyjnego obejmujące plażę ze strzeżonym kąpieliskiem nad jeziorem Płocie, wyposażone w sprzęt wodny centrum nurkowe domki letniskowe, plac zabaw, boiska oraz siłownię zewnętrzną. Zadanie wpisane jest też do Europejskiego Banku Inwestycyjnego.

Zakup i montaż urządzeń zabawowych na ośrodku 80 549,65 zł.

Zakup i montaż wodnego toru przeszkód na jeziorze Płocie. Modułowy tor z nadmuchiwanymi elementami zakotwiony na przybrzeżnej wodzie. Realizacja projektu “Miasto Piła z nową energią!” w ramach Programu “Rozwój Lokalny” współfinansowany z funduszy norweskich ze środków EOG i budżetu państwa 161 000,00 zł.

Zakup sprzętu i wyposażenia na potrzeby organizacji imprez na terenie Ośrodka Turystyczno - Wypoczynkowego. Zadanie obejmuje zakup zestawu nagłośnieniowego do realizacji działań aktywizacyjno - integracyjnych, zakup namiotów oraz kompletów ławostołów. Realizacja projektu “Miasto Piła z nową energią!” 87 000,00 zł.

Zakup sprzętu do nurkowania dla OTW Płotki - 10 kompletów specjalistycznego sprzętu do nurkowania na potrzeby rehabilitacji społecznej poprzez sport. Realizacja projektu “Miasto Piła z

nową energią!” w ramach Programu ”Rozwój Lokalny” współfinansowany z funduszy norweskich ze środków EOG i budżetu państwa 131 419,85 zł

Zakup 2 namiotów profilaktycznych.

Zadanie obejmuje zakup namiotów służących do organizacji wydarzeń sportowo-rekreacyjnych mających na celu wzmacnianie czynników gwarantujących prawidłowy rozwój dzieci i młodzieży oraz chroniących przed szkodliwym oddziaływaniem substancji psychoaktywnych, w tym m.in. podczas „Festiwalu rekreacji” realizowanego w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 29 000,00 zł

Zakup symulatora refleksu 31 000,00 zł.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że wywalczył na spotkaniach z zarządem budowlanym, aby utrzymać “grzybek” i portiernię przy wjeździe na Płotki, bo w ubiegłym roku te dwa obiekty dostały nakaz rozbiórki jako “samowola”, chodziło o brak dokumentów na to, że powstały w latach 50. Udało się przekonać zarząd, jeśli chodzi o grzybek wystąpiły dodatkowe koszty, można było zostawić go pod warunkiem przebudowy (zlikwidować kominek, wzmocnić więźbę dachową, umocnić stropy.

Jeśli chodzi o to co przedstawił pan Przewodniczący, to są trzy sektory realizacji różnych zadań. Część z nich jak postawienie toru wodnego, zakup sprzętu nagłośnieniowego, namioty, zakup m.in. sprzętu nurkowego i zapłata za warsztaty dla niepełnosprawnych to jest realizacja tzn. Funduszy Norweskich, akurat jeśli chodzi o sprzęt nurkowy i warsztaty to będzie realizowane z partnerem, którym jest HSA Krok po kroku, którzy mają na naszym ośrodku swoją bazę. Realizacja nastąpi gdy będą oni gotowi z przedstawieniem swojej koncepcji wkładu do zamówień publicznych, póki co idzie to jak po grudzie z ich strony. Natomiast ośrodek ze swojej strony wszystkie te rzeczy, które miał zamiar zrealizować wykonał. Sprzęt kupiony, przetarg na wodny tor przeszkód rozstrzygnięty - w tej chwili oczekuje się na dostawę. Niestety, wojna w Ukrainie opóźnia te terminy, jest to transport z Chin nie można drogą lądową, więc odbywa się to drogą morską.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że miał nadzieję że transport ten dotrze na 15 czerwca, w rozpoczęcie sezonu kąpielowego ale będzie to bliżej 1 lipca, wyraził szczerzy entuzjazm odnośnie toru oraz szczerą nadzieję, że nie padnie ofiarą wandalizmu - to jedyna obawa.

Przygotowanie do sezonu idzie pełną parą, dziś rozmontowano na płotkach pomosty dlatego by wybrać ziemię, pomosty te sterczały właściwie już częściowo na plaży. Znowu brak wody, znowu cofki. Co parę sezonów będzie trzeba powtarzać tę operację, chyba że koncepcja zasilania Płotek z wód Dobrzycy zostanie wdrożona, póki co trwają jakieś badania prowadzone wspólnie z Uniwersytetem Adama Mickiewicza w tej materii. Później jeszcze długa droga, nie jest to nawet

kwestia pieniędzy, choć oczywiście będą istotne (kiedyś kosztowało to 2 mln, dziś zapewne już 3,5 mln), na pewno będzie trzeba uzyskać pozwolenie z samego Ministerstwa Ochrony Środowiska, bo to jest taka ingerująca w środowisko inwestycja. Gdyby się to udało za 3, 4 lata ta retencja powinna się o jakieś 80 cm do metra zwiększyć.

Jeśli chodzi o zabezpieczenie ratowników ,wszystko jest już również dopięte. Największa uwaga jest taka, że bardzo o nich ciężko. W Polsce zbyt mało ludzi się szkoli, zbyt duże pieniądze są oferowane w np. Niemczech, stawka w ciągu roku wzrosła o 8 zł na godziny, teraz będzie trzeba płacić już 24 zł za ratownika na godzinę, ale wciąż nikt się nie garnie, nikt nie chce. Zbyt duża odpowiedzialność. Trzeba zaznaczyć, że udaje się znaleźć ratowników ale z największym trudem i lepiej raczej nie będzie, bo się nie szkoli tych ratowników. Na pewno ośrodek nie jest konkurencją dla Niemiec a nawet dla kąpieliska MOSiR, gdzie płacą zdecydowanie więcej.

Jeśli chodzi o inwestycje na Płotkach jest zamiar w tym roku doprecyzować plany, a w przyszłym roku obiecane są przez pana Prezydenta pieniądze na kolejny krok w przebudowie - wymiana na nowe ciągi komunikacyjnych w obrębie domków jak i na samym dole, będzie to spora inwestycja, oczekuje się na poprawiony kosztorys, bo swego czasu robione były symulacje finansowe. Na pewno nie będzie to tania inwestycja, około 4 czy 5 mln zł.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zapytał o parking, a także czy uregulowana jest już z GEOVITĄ sprawa ścieków i wody ?

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że GEOVITA nie żyje i to jest główny problem, utrudniony jest kontakt.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych wtrącił, że do nich wszystko jest odprowadzane a ich nie ma i tu pojawia się problem.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że przepompownia działa.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zapytał czy jeśli chodzi o parking duża jest zależność od leśników ?

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u odpowiedział, że tak. Połowa parkingu należy do Lasów, to są zaszłości sprzed lat.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zapytał o domek administracji i obok drugi lat 50-tych, gdzie organizowano imprezy i spotkania, kiedy zostaną wyburzone ? Wyglądają okropnie.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u odpowiedział, że w planie jest aby to wyburzyć i coś z tym zrobić no, ale oczywiście wszystkiego zrobić się nie da, ze względu na koszty.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zapytał, że można by połowę pieniędzy przeznaczonych na stadion żużlowo - piłkarski przerzucić na OTW Płotki. Dobrze by było zostawić tę płytę piłkarską, a sumę tę przerzucić na zrobienie parkingu. Ludziom ciężko jest tam wjechać, denerwują się. Przewodniczący wspomniał, że sam był świadkiem jak samochód potracił tam rowerzystkę. Jest to wąski wjazd i nie ma gdzie zaparkować.

Radna Teresa Kasior zadała pytanie ile jest domków wypoczynkowych w gestii Gminy w chwili obecnej? Kiedyś mowa było o konserwacji, czy domki leżące w gestii Gminy zostały zakonserwowane ?

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u odpowiedział, że 25 domków jest gestii Gminy. Zakonserwowanych zostało około 8. Konserwacja każdego domku to ok 25 tys. zł przy obecnych cenach. Pan Kubicki powiedział, że być może uda się to jeszcze zrobić, ale po sezonie żeby użytkownicy nie narzekali że się pyli. Trzeba zdawać sobie sprawę, i to jest stanowisko pana prezydenta i pani Skarbnik, że pieniądze na inwestycje są, natomiast na utrzymanie tych obiektów w ograniczonej ilości, bo są to pieniądze na „bieżączkę”, a „bieżączka” pochodzi właśnie z CIT-ów, PIT-ów etc. Te wpływy po zmianach finansowych, podatkowych spadają, więc tu jest problem.

Radna Teresa Kasior zadała pytanie jaka jest cena wynajęcia domku w chwili obecnej ?

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u odpowiedział, że w tej chwili są 3 rodzaje domków. Są 54 m², 62 m² i 74 m², w których odpowiednio 3, 6, 8 osób może nocować. Ten najdroższy oscyluje około 350 zł na dobę. To bardzo dobra cena, dlatego są one tak pożądane w sezonie.

Radna Teresa Kasior zadała pytanie o park linowy, czy są to dzierżawcy ? Jak wyglądać będzie sprawa gastronomii?

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u odpowiedział, że w tym roku jest 4 najemców, w ubiegłym było 3. Dwóch nowych, z tamtymi się pożegnaliśmy ze względu na higienę. Możliwość zjedzenia nad wodą rybki pozostała.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że na OTW "Płotki" potrzebna jest spora suma pieniędzy, mniej na "Piaszczyste", z którego zrobić można naprawdę ładny ośrodek, należy usunąć kawiarnię i wziąć się do pracy.

Następnie przeszedł do omówienia Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 16 marca 2018 r. dyrektor Kubicki podpisał z nimi umowę na okres 5 lat od 15 kwietnia 2018 do 14 kwietnia 2023 r. z zaproponowaną ceną w sumie 1600 zł netto miesięcznej stawki w związku z umową. To centrum rehabilitacji osób niepełnosprawnych powinno być czynne przez cały rok, skala tak jak Tarcza swego czasu, europejski poziom no i osoby niepełnosprawne winne się tam rehabilitować. Dostali część plaży, wywiązali się z zagospodarowania terenu powstała sauna, gdzie sauna dla osób niepełnosprawnych być nie powinna. W ciągu 60 miesięcy od dnia podpisania umowy (5 lat) powinni oni zrobić to co obiecali, czyli w tej chwili dowóz osób do bazy odbywa się ciągami spacerowymi, jest dużo skarg. Ostatnio znany ordynator szpitala napisał do Przewodniczącego Bystrzyckiego, że jeżdżą szybko mercedesami po ciągach spacerowych. W umowie jest napisane, że mają w ciągu 60 miesięcy wybudować parking na wzgórzu, za pomocą windy transportować osoby korzystające z atrakcji na dół do ich centrum i mają wybudować swoje domki, aby ci niepełnosprawni tam przebywali. Uporządkowali teren, mają dwa pomosty, wszystko jest ładnie spisane, uzbrojony teren, dokonali rozbiórki bo dostali część gruntu i część plaży jest ich.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że ten teren wygląda strasznie, termin minął, właściciel powinni dokonać rachunku sumienia - nie zrobił tego, co zrobić powinien, do czego się zobowiązał. Dojeżdża tam dużo samochodów jest bałagan - nie wygląda to dobrze, plac zabaw, siłownia są na plus, ale jest tam jeszcze dużo do zrobienia. Przewodniczący zapytał czy Dariusz Kubicki ma jakieś uspokajające wieści w tej kwestii.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że woli nie odpowiadać.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że sam tam pojedzie i udzieli dyrektorowi odpowiedzi. Dodał, że kiedyś ktoś powiedział mu, że póki będzie dwóch dyrektorów, to na Płotkach nie będzie niczego. Później przeszedł do kolejnego tematu, a mianowicie informacji dotyczących inwestycji związanych z ZOS Górne.

Przewodniczący przybliżył plan dyrektora Kubickiego z czerwca 2020 r:

Przebudowa istniejącego obiektu, hali bokserskiej, będzie to następny etap modernizacji budynku i obejmuje adaptację istniejących pomieszczeń na sale treningowe z zapleczem. Na obecnym etapie inwestycji zaprojektowano trzy duże sale treningowe, w których będą się odbywać treningi na siłowni, boks i karate. Zaplecze będą stanowiły szatnia damska oraz męska, umywalnie przy szatniowe dla sportowców. Z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego przygotowano na to 1 530 000 zł. Drugie to budowa boiska piłkarskiego z zapleczem Zespołu ZOS Górne. Zadanie obejmuje opracowanie dokumentacji oraz prace budowlane - prace rozbiórkowe niwelację terenu, wykonanie instalacji i sieci odwadniającej boisko z wód opadowych; wykonanie podbudowy boiska; ułożenie trawy syntetycznej; piłkochwytyw na krótszych bokach boiska; oświetlenia boiska na 6 masztach oświetleniowych wraz z okablowaniem i przyłączem energetycznym; budowa budynku pomieszczeniami technicznymi, szatniami dla zawodników i sanitariatami; instalacja oświetlenia i monitoringu.

Zadanie wpisane do WPF z okresem realizacji na lata 2022- 2024 o łącznych nakładach finansowych 5 000 000,00 zł, limitem wydatków na 2022 rok w wysokości 300 000,00 zł, limitem wydatków na 2023 rok w wysokości 2 700 000,00 zł oraz limitem wydatków na 2024 rok w wysokości 2 000 000,00 zł.

Kolejne. Modernizacja i rozbudowa monitoringu zewnętrznego - ZOS Górne 70 000,00 zł

Przebudowa toalet na stadionie LA - ZOS Górne 300 000,00 zł

Przebudowa dwóch sanitariatów w koronie stadionu lekkoatletycznego. Zadanie obejmuje roboty rozbiórkowe, instalacyjne, wymiana stolarki drzwiowej i okiennej, ocieplenie dachu i elewacji zewnętrznej.

Modernizacja oświetlenia awaryjnego na Hali W-S - ZOS Górne 50 000,00 zł

Zakup 2 boksów stadionowych na rozgrywki piłkarskie zgodnie z wymogami WZPN 25 000,00 zł

Wyposażenie stadionu LA - ZOS Górne 100 000 zł

Zestaw do piłki siatkowej - plażowej na OTW Płotki 25 000,00

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u rozpoczął omawianie od boiska piłkarskiego. Podobnie jak z ośrodkiem Piaszczyste oczekuje się na zmianę planu zagospodarowania, w ubiegłym roku otrzymano projekt, który został zaakceptowany, trafi on też pod obrady rady. Niestety w tym przypadku także będzie trzeba uzyskać zgodę Lasów Państwowych, potrzeba odleśnić kawałek terenu. Odłożone jest 300 tys. zł na dokumentację projektową, natomiast jeśli ten plan będzie uchwalany w przyszłym roku, to inwestycja też będzie realizowana w przyszłym roku. 5 mln było ówczesnym szacunkiem, dziś będzie to pewnie około 8 mln. zł, a w przyszłym zapewne jeszcze więcej. Takie są realia. Sam obiekt jest niezbędny do celów treningowych będzie on całoroczny. Teraz dostępne są dwa boiska trawiaste i, mimo zabiegów i ładowania pieniędzy, nie ma szans by ta

trawa się utrzymała przez ekstremum korzystania. Nawodnianie boiska jest zrobione, jeśli chodzi o ul. Żeromskiego w ubiegłym roku udało się to zrobić, wykonano także dodatkowe nałożenie zdalne - mowa o wale.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że jeżeli chodzi o wał jest to tragedia, jestem tam dwa razy dziennie.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że wygląda to coraz lepiej. Sporo roślin już się ukorzeniło, za jakiś czas będzie zielono.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że za jego ostatniej kadencji na Górnym nie zrobiono absolutnie nic.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u nie zgodził się, powiedział, że zostało zrobione oświetlenie, nawodnienie.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zapytał, czy była tam jakaś konkretna inwestycja. Dodał, że po rozmowach z mieszkańcami wielu jest zdania, że osiedle Górne umiera.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u zapytał pod jakim względem ?

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że różnym. Powiedział, że boisko, o którym wspomniał dyrektor Kubicki to nie boisko, te dwie zardzewiałe lampy koło kortów nie można nazywać boiskiem.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że na te korty i na to boisko nie można wyłożyć ani grosza, ponieważ w przyszłym roku będzie to likwidowane. Jaki jest sens odnawiania tego.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że na nagraniu słyhać pana dyrektora jak mówi że w przyszłym roku powstanie tam coś nowego. Przewodniczący powiedział, że nie robi się tam zupełnie nic - płot straszny, kompostownia obok, amfiteatr z kikutami, osiem lamp, boisko, którego nie można nazwać boiskiem, ławki zabrane a wszystko to zarasta chwastem. Wywieziono kupę ziemi i co dalej ? Przewodniczący poprosił by z niego nie kpić. Powiedział, że pan dyrektor nic nie zrobił na osiedlu Górnym żadnej inwestycji.

Zapytał, kiedy przyjdzie miejscowy plan zagospodarowania. Pan dyrektor powinien spotykać się z radnymi.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że osiedle Górne nie umiera, żyje cały dzień, że pan Przewodniczący nie powinien mieć pretensji odnośnie planu, ponieważ on nie pracuje nad planami, a bez planu nie można zrobić niczego, tak więc nie rozumie dlaczego w jego stronę kierowane są pretensje. Nie można wbić tam nawet gwoźdźcia.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że trzeba wykorzystać wszystkie inne możliwości, jakie są. Są zabierane parkingi na budowę innych obiektów, wystarczy po prostu współpracować. Przewodniczący wspomniał, że kiedyś prosił pana dyrektora Kubickiego o współpracę w 2021 r., i został zaproszony na spotkanie z udziałem kierowników, od tego czasu ma dużo wątpliwości co do tej współpracy, bo ona się nie układa. Powiedział, że w piątek dostał wezwanie na spotkanie odbywające się w poniedziałek rano o 8:30 i to na forum, w związku z licznymi pytaniami, które się nagromadziły. Nie mogą wszystkiego odwołać w sobotę.

Radna Gabriela Milska powiedziała, że w dużej mierze zgadza się z panem Przewodniczącym. Osiedle Górne jest zaniedbane. Na zewnątrz wokół tego całego kompleksu wszystko jest zarośnięte. Korty w nieładzie, nieprzygotowane. Powiedziała, że w mieście przydałby się zdatne do użytku, nowe korty tenisowe. Każdy z nas lubi sport ogląda, tenisa ziemnego również, przydałoby się żeby tam 4 korty koło siebie wybudować. Dlaczego to nie jest w planie.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że w sezonie są oczyszczone, nie ma innych inwestycji, bo w przyszłym roku idzie to do zniszczenia. Nie ma w planie kortów bo nie ma miejsca. Powstanie tam pełnowymiarowe boisko 117 m na 74 m z otoczkami plus oświetlenie, nawodnienie plus zaplecze. Nie ma miejsca na kort. W Pile znacznie więcej osób zainteresowanych jest piłką nożną niżeli tenisem. W Pile 1200 osób gra w piłkę.

Radna Gabriela Milska powiedziała, że przecież tam zaraz są budynki i płot i tam ma powstać boisko ?

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że tak.

Radna Gabriela Milska powiedziała, że słyszała pogłoski że ludzie będą się sprzeciwiali temu wszystkiemu, że brak jest kortów dla przeciętnego obywatela, który kocha sport, nawet w moim wieku nie mają szans, są tylko dla “prywaciarza”. Trzeba to brać pod uwagę. Ta dyscyplina sportu w ostatnich latach jest poważana.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że jeśli ludziom się nie podoba to czy tamto to nie róbmy nic. Radni odnoszą się do niego jakby to on decydował o tym co powstaje w mieście. Każde środowisko ma inne potrzeby i upodobania, trzeba coś wybrać. Dobrze by były żeby np. basen powstał na Górnym, ale no środki są takie jakie są. Skoro Piła ma 1200 piłkarzy, a nie ma gdzie grać, to wybieramy piłkę a nie tenisistów.

Radna Teresa Kasior powiedziała, że po to powstały te szkółki piłki nożnej dla dzieci i młodzieży, żeby stwarzać dla nich warunki.

Radna Emilia Piechocka powiedziała, że szkółki te są prywatne i trzeba za nie zapłacić.

Radna Teresa Kasior odpowiedziała, że nie wszystkie.

Radna Gabriela Milska wspomniała o połamanych stołach do tenisa, które znajdowały się na kompleksie. Panie, które tam pracują, nawet nie wiedzą gdzie zostały wywiezione, jest dużo małych spraw zaniedbanych, niedoszacowanych. Przecież nie powinno być tak, że tylko jedna grupa, decyduje i wyznacza co powinno powstać w mieście, co jest najważniejsze. Takie drobne sprawy nie powinny być pomijane.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że radni zaczęli kadencję w 2018 r., w listopadzie dyrektor Kubicki podpisał 8 grudnia likwidację Tarczy i radni nic o tym nie wiedzieli, nawet Komisja Spraw Społecznych.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że pan Przewodniczący mówi nieprawdę, nie on to podpisał, nie był administratorem “Tarczy”.

Radna Teresa Kasior powiedziała, że na niedawnym spotkaniu Komisji Rewizyjnej w AquaParku wszystko zostało wyjaśnione, do kogo co należało, nie do dyrektora Dariusza Kubickiego.

Radny Zbigniew Pyziak powiedział, że ma trzy sprawy w kwestii ośrodka na Górnym. Ten stadion w tej chwili po 25 latach otrzymał nowy sprzęt, z czego bardzo się cieszę, jako druga sprawa radny wyraził swoje zdziwienie na wieść o informacji o budowie pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej na zapleczu hali sportowej. Przecież kilka lat temu walczył o to, by w tym miejscu powstało boisko rozgrzewkowe po to aby można było w Pile organizować imprezy ponad lokalne, zrobiono wstępną kalkulację i okazało się, że nie można tam tego zrobić ze względu na skarpe w kierunku torów kolejowych, która wymaga potężnego wzmocnienia żeby się nie obsunęła. To boisko rozgrzewkowe byłoby powierzchnią na pewno mniejsze od takiego boiska piłkarskiego, pełnowymiarowego. Radny powiedział, że nie wyobraża sobie jak można w tym miejscu postawić takie boisko - to kuriozum.

Jeszcze jedna kwestia niedotycząca MOSiR-u

W październiku radni otrzymają materiały odnośnie budżetu na przyszły rok. Radny powiedział, że chciałby podać jedną kwotę dotyczącą spraw sportu i środków na szkolenie dzieci i młodzieży. W ostatnim czasie byłem na zawodach w Poznaniu rangi różnej, mam kontakt z ludźmi którzy działają w sporcie, głównie w lekkiej atletyce w Wielkopolsce. Z Ostrowa Wielkopolskiego do Poznania na zawody przyjeżdża 126 dzieci, z Piły 2 osoby. Radny powiedział, że zapytał się działaczy klubowych Gwdy i Gwardii dlaczego nie jadą, odpowiedzieli, że jeśli klub otrzymał dotacje 26 tys. zł, od 12 do 14 tys. klub oddaje MOSiR-owi za wynajem stadionu. 15 zł kosztuje osobowy start plus do tego dojazd, dieta, to na ile imprez mogą pojechać do Poznania? Niektórzy martwili się żużlem, że upadł, radny powiedział, że według niego rok dwa i upadnie on ponownie, natomiast lekkoatletyka w Pile już upadła. Jeżeli kluby gminne będą tak dotowane, a więc te które podlegają Urzędowi Miasta jak do tej pory, to za rok, dwa, trzy miasto nie będzie miało kompletnie lekkoatletów, którymi można by się pochwalić. 26 tys. dotacja z czego 14 tys. wraca do MOSiR-u na cele treningowe, to powód do zmartwień.

Złożyłem propozycję Komisji Spraw Społecznych, aby przy uchwalaniu budżetu na przyszły rok nie było 640 tys. zł a tak jak np. w Lesznie 1 800 000 zł na szkolenie dzieci i młodzieży.

Zapewni to właściwe szkolenie, właściwą pracę klubów.

Radna Urszula Kaczmarek powiedziała, że przecież to dzieci nie chcą uczestniczyć, wcześniej wspomniano że tylko garstka dzieci przychodzi ze szkół.

Radny Zbigniew Pyziak powiedział, że trzeba zmienić nauczycieli WF-u, to ich zasługa.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych przyznał rację radnemu Pyziakowi wspominając czwartki lekkoatletyczne. Wszystko zależy od nauczycieli.

Zapytał radnych o kolejne ewentualne uwagi dotyczące gminnych inwestycji planowanych na 2022 r. i latach przyszłych przez MOSiR.

Uwag nie było.

Przewodniczący zakończył ten temat i powiedział, że Piaszczyste oraz Górne są zablokowane przez zmianę miejscowego planu zagospodarowania i nic się już dzieć z tym nie będzie.

Radna Kama Frąckowska-Pilarska powiedziała, że tylko na razie.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że nie za kadencji obecnych radnych nie damy rady.

Radna Teresa Kasior powiedziała, że terazniejsi radni mogą przygotować to dla kolejnej kadencji.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zarządził przejście do tematu wpływów w 2021 r. z tytułu najmu, dzierżawy, pomieszczeń oraz terenów w obiektach MOSiR-u jak i korzystania z obiektów sportowych.

Dyrektor Dariusz Kubicki powiedział, że wpływy oczywiście w roku ubiegłym były obarczone stygmatem pandemii. Nie można było w pełni wynajmować naszą infrastrukturę, przez długi czas nie działała ani szkoła piłkarska ani szkoła pływacka bo nie było warunków prawnych aby mogły funkcjonować. Tyle ile dało się otwierać je w tzw. okienkach, gdy Ministerstwo dawało zgodę było to robione. Stąd ten wynik jest jaki jest, natomiast trzeba zaznaczyć, że podwyżki, bo takowe też były, bardzo kosmetyczne, zdecydowanie poniżej inflacji. Jeśli chodzi o te dwie szkoły pływacką i piłkarską, są najtańsze na rynku. Jeśli chodzi o szkołę pływacką MOSiR jest teraz uzależniony, kiedy miał własny obiekt Wodnik mógł robić to po kosztach, teraz ma na to wpływ wynajem obiektów od Aquaparku i warunki organizacyjne stawiane przez prezesa Kijaka nie są atrakcyjne. Mimo to jest to największa szkoła pływacka w mieście.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zapytał, czy radni mają pytania do pana dyrektora.

Radni nie zadawali pytań.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych przeszedł do ostatniego punktu czyli współpracy z organizacjami pozarządowymi, która była realizowana w 2021 r. w zakresie upowszechniania kultury sportu.

Zapytał czy TKKF będzie przy ul. Żeromskiego ?

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że trzeba zapytać Zielińskiego z kim się układa, podobnie z „Sprawni Razem”, Gwardia jest z nami.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że Wielkopolski Związek Piłki Nożnej w Pile - mają tylko lokal plus płyta główna stadionu, piłki klub GWDA korzysta, LZS mają tylko pomieszczenia biurowe, SOKÓŁ hala sportowa. Przewodniczący zadał pytanie czy hala ta będzie może modernizowana ?

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u powiedział, że złożono już wniosek do Ministerstwa Sportu, został odrzucony, złożono go teraz ponownie.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zapytał czy parking przed salą jest “nasz”, oraz o duży parking przy sportowej.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u odpowiedział, że pierwszy owszem, drugi, większy miejski - podlega Zieleni Miejskiej.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych wymienił organizacje pozarządowe :

1/ Wielkopolskie Zrzeszenie Muaythai BLACK BIRD Piła, Klub Sportowy Samuraj Gold Team korzysta razem z SOKOŁEM.

2/ Uczniowski Klub Sportowy Soccer Stars - stadion miejski przy ul. Bydgoskiej.

3/ Klub Sportowy Akademia Siatkówki Braci Lach - hala widowiskowo – sportowa.

4/ “Iskra” - hala widowiskowo- sportowa (antresola).

5/ Stowarzyszenie Orlik Piła - hala widowiskowo- sportowa.

6/ Stowarzyszenie Orlik Piła - hala widowiskowo- sportowa.

7/ Stowarzyszenie Piłki Siatkowej - najem boisk do piłki plażowej (również płacą za wynajem)

Piłskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej.

Przewodniczący zapytał czy Iskra ma dużą odpłatność ? Otrzymał odpowiedź, że nie.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, że w temacie Grand Prix, pilskich przedstawicieli było niewielu. wspomniał genezę, tworzenie tego przedsięwzięcia, 25 lat temu przychodziła masa dzieci i nauczycieli zjeżdżało się 10 autobusów. Nie wiem czyja to wina.

Radny Zbigniew Pyziak powiedział, że gdyby nie autokary z Wyrzyska, ze Skrzatusza, ze Starej Łubianki, formalnie impreza by się nie odbyła.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powiedział, Polskie Stowarzyszenie Modelarzy Samochodów Prędkich w Pile

Teresa Kasior powiedziała, że faktycznie niegdyś królowała lekkoatletyka, ale nie było wtedy innych klubów. Teraz rozwijają się inne nurty, jest tak samo w teatrze, muzyce itd. Zanikają kukielki powstaje coś innego, teatr innego słowa. Miło jest wspominać ale trzeba iść dalej, do przodu, należy dostrzegać potrzeby ludzi, nie zważając na własne upodobania bo zostaniemy sami.

Radna Urszula Kaczmarek powiedziała odnośnie postawy dzieci wobec sportu, że jej znajoma która jest na emeryturze, będąca w szkole na zastępstwie poszła na dyżur i na którym nie było kogo pilnować. Kiedyś wszyscy biegali i panował gwar. Teraz dzieci siedzą pod ścianą, w ciszy z komórkami. Widać przemianę, a w domu zapewne jest to samo.

Dariusz Kubicki, dyrektor MOSiR-u lekkoatletyka idzie w odstawkę ale na skateplazie pojawiają się tłumy dzieci, to miejsce żyje do późna choć owszem świat się zmienia.

Teresa Kasior powiedziała, że warunki trzeba stwarzać różne, należy mieć oczy otwarte.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poprosił radnych o ewentualne pytania, propozycje.

Radni nie mieli więcej pytań.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych podziękował dyrektorowi **MOSiR-u Dariuszowi Kubickiemu** za czynny udział w posiedzeniu.

Włodzimierz Bystrzycki Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych podsumował spotkanie, podziękował za przygotowanie materiałów na posiedzenie komisji.

W wyniku wyczerpania porządku obrad, **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych** dziękując wszystkim zakończył obrady komisji.

Protokół sporządziła:

/-/Edyta Wasielewska

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych

/-/ Włodzimierz Bystrzycki

Protokół podpisali:

Lp.	Imię i nazwisko	Podpis
1	Kama Frąckowska-Pilarska	
2	Tomasz Jopek	
3	Urszula Kaczmarek	
4	Teresa Kasior	
5	Ryszard Małecki	
6	Gabriela Milska	
7	Emilia Piechocka	
8	Zbigniew Pyziak	
9	Krzysztof Zając	